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ringen mellem staten og kommunerne ganske 
logisk, når målet er at skabe mere budgetsikker- 
hed, og på den baggrund kan vi i Socialdemo- 
kratiet støtte forslaget. 

Jeg skal dog lige sige, at da jeg læste svarene 
fra KL og Amtsrådsforeningen, kunne jeg se, 
Amtsrådsforeningen har en indsigelse, i og med 
at man har taget dødsbobeskatning og mellem- 
periodebeskatning med i lovgivningen. Da det 
ikke indgår i forudsætningerne for økonomiaf- 
talen for 2003, går jeg ud fra, at regeringen ved 
forhandling med amterne tager det ud igen eller 
i alt fald kompenserer, for jeg går ud fra, at en af- 
tale er en aftale. 

Kl. 13.05 

Uno Larsson (DF): 
En god ting kan ikke siges for tit. 

Lovforslaget er en udmøntning af regerin- 
gens aftale af 14. juni 2002 med Kommunernes 
Landsforening og Amtsrådsforeningen. Lad os 
bare kalde det en sikkerhedsventil over for kom- 
munerne og amtskommunerne, for formålet 
med det er jo, som det også er blevet sagt, at de 
kan lave nogle ordentlige budgetter fremover. 

Lovforslaget indebærer for det første en æn- 
dring af dækningsområdet for den kommunale 
budgetgaranti, således at kommunernes netto- 
udgifter og ledighedsydelser er omfattet af ord- 
ningen fra år 2004. Dette sker som følge af før- 
tidspensionsreformen fra 2002, som bl.a. inde- 
bar, at personer, der venter på fleksjob eller er 
mellem to fleksjob, kan modtage ledighedsydel- 
se i den såkaldte vente- og mellemperiode. Det 
er budgetgarantiens formål at sikre, at kommu- 
nebudgetterne ikke påvirkes af ændringerne i 
de kommunale udgifter på området, som er , 
nært forbundet med den almindelige konjunk- 
turudvikling. 

For det andet indebærer lovforslaget, at tids- 
punktet for afregning for efterregulering af skat- 
teindtægter, skatterestancer, den kommunale 
andel af dødsboskat og mellemperiodeskat og 
udligning af generelle tilskud m.m. mellem sta- 
ten og kommunerne udskydes et kvartal, nemlig 
fra 4. kvartal i år 2 efter indkomståret til 1. kvar- 
tal i år 3 efter indkomståret. Dansk Folkeparti så 
gerne, at det rykkede den modsatte vej, men lad 
gå. Formålet er dels at skabe større budgetsik- 
kerhed for kommunerne og amtskommunerne 
og dels at skabe større sikkerhed om det kom- 
munale indtægtsgrundlag i forbindelse med re- 
geringens årlige økonomiaftaler med de kom- 

munale partnere. Efter den gældende lov er der 
blevet udbetalt acontobeløb. 

Herudover indebærer lovforslaget, at de ef- 
terreguleringer, der afregnes, vil være kendt på 
det tidspunkt, hvor regeringen og de kommuna- 
le organisationer forhandler vilkårene for kom- 
munernes og amtskommunernes økonomi for 
det kommende år. Forslaget vil således give 
større sikkerhed og bedre forudsætninger for 
den kommunale økonomi i forbindelse med 
kommunalforhandlingerne. 

Dansk Folkeparti vil varmt anbefale lovfor- 
slaget. - 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Når en kommune skal lægge budget, er det af- 
gørende, at kommunen har så fast grund som 
muligt under fødderne, når den skal tage stilling 
til økonomien for det efterfølgende år. Når kom- 
munerne under ét forhandler næste års økonomi 
med staten, er det også afgørende for disse for- 
handlingers soliditet, at man ved den lejlighed 
har så fast grund under fødderne som overhove- 
det muligt. 

Så vidt jeg kan vurdere dette lovforslag, som 
jo er et led i forliget mellem staten og kommu- 
nerne om næste års økonomi, vil det være med- 
virkende til, at man i disse to situationer kan få 
mere fast grund under fødderne, og det er na- 
turligvis kun positivt. 

Det er ganske udmærket, at den såkaldte le- 
dighedsydelse kommer ind under budgetgaran- 
tien, og det er ganske udmærket, at man for- 
skubber betalingsterminerne for efterregulering 
mellem stat og kommune på forskellige enkelt- 
områder, så man ved så meget som overhovedet 
muligt om næste års økonomi i de situationer, 
jeg omtalte før. 

Jeg opfatter det som et meget positivt forslag, 
som vi varmt kan støtte. 

Anne Baastrup (SF): 
Da hr. Kristen Touborg ikke kan nå frem i dag, 
skal jeg på hans vegne tilkendegive, at SF kan 
støtte lovforslaget, som jo har til formål dels at 
skabe større budgetsikkerhed for kommuner og 
amtskommuner og dels at skabe større sikker- 
hed om det kommunale indtægtsgrundlag i for- 
bindelse med regeringens årlige økonomiaftaler. 

Kl. 13.10 
Men som den socialdemokratiske ordfører 

også klart tilkendegav, bliver man jo nødt til, når . 
det nu drejer sig om aftaler indgået mellem 
Kommunernes Landsforening og Amtsrådsfor- 


